

泛华公布 2018 年第三季度未经审计财务报告 及季度分红 US0.25/ADS

——季度经营利润 1.2 亿元，同比增长 48.7%
——季度稀释后每个美国存托凭证收益 0.44 美元，同比增长 69.5%

中国广州，美国东部时间 2018 年 11 月 20 日（GLOBE NEWSWIRE）——中国领先的独立第三方 O2O 金融服务提供商，泛华金融控股集团（“公司”或“泛华”）（纳斯达克股票代码：FANH），今日发布截至 2018 年 9 月 30 日的 2018 年第三季度未经审计的财务报告¹及宣布季度分红。

季度分红：

2018 年 11 月 17 日，泛华董事会通过本季度现金分红为每美国存托股 0.25 美元（相当于每普通股 0.0125 美元）。本季度分红金额约 1,601.3 万美元。股权登记日为 2018 年 12 月 5 日，分红将在 2018 年 12 月 20 日前后派发。

股票回购进展：

截止 2018 年 11 月 19 日，公司 2018 年 8 月 29 日所宣布的回购计划下累计总回购美国存托股数量为 1,289,496 股，回购均价 25.6 美元，累计回购金额 3,309.5 万美元。

2018 年第三季度财务报告摘要：

(单位：千元，每股美国存托股票收益除外)	2017 年三季度 (人民币)	2018 年三季度 (人民币)	2018 年三季度 (美元)	同比变动率%
总营业收入	1,061,928	783,948	114,145	-26.2
经营利润	83,755	124,573	18,138	48.7
归属于公司股东的净利润	112,268	195,248	28,429	73.9
稀释后每股美国存托股票收益	1.77	3.00	0.44	69.5
经营净现金流	(25,677)	305,657	44,505	/

泛华董事长兼首席执行官汪春林表示：“2018 年第三季度，泛华的盈利能力持续提升，经营利润实现 1.2 亿元，同比增长 48.7%，超出此前所预期的 1 亿元；归属股东净利润约 2.0 亿元，同比增长 73.9%。”

“泛华寿险总保费规模达 14.7 亿元，同比增长 10.6%。其中，新单业务如公司此前所预

¹ 除实际以美元结算的交易金额之外，此公告中所列美元数字仅为方便读者所需。本公告中采用的人民币对美元的兑换汇率为纽约联邦储备委员会所公布的 H.10 每周汇率数据中 2018 年 9 月 28 日纽约市午间电汇

期，受去年高基数影响同比增速受压。新单标保²达 3.9 亿元，同比下降 28.9%。但健康险新单标保仍然实现 101.4% 的快速增长，占比从去年同期的 28.0% 提升至 81.1%。”

“与此同时，得益于长期聚焦期缴保障型业务的战略，泛华的续期保费规模达 10.0 亿元，同比增长 101.5%。高毛利续期业务的持续快速增长成为推动公司经营利润实现高速增长的主要原因之一。泛华期缴寿险业务的内涵价值得到了充分体现，随着期缴业务的积累，也保障了泛华经营利润增长的长期可持续性。”

“2018 年第三季度经营现金流达到 3.1 亿元，经营现金净流入大幅增加，主要是由于泛华的全资子公司泛华联兴保险销售股份公司（“联兴”）已于 2018 年 8 月底完成迁址，从 2018 年 2 月份起因迁址而暂停的寿险总对总佣金收入的开票结算已恢复正常。接下来公司的经营现金流将回归正常。”

“展望 2018 年第四季度，我们预期泛华寿险新单将达到 4.6 亿元，同比增长不低于 35%，经营利润不低于 8,000 万。2018 年全年新单标保预计将实现正增长，全年经营利润同比增长不低于 50%。我们对实现 2018 年第四季度及全年的经营目标充满信心。”

2018 年第三季度财报

2018 年第三季度**总净营业收入**为人民币 7.8 亿元（美元 1.1 亿元），比 2017 年第三季度的人民币 10.6 亿元减少 26.2%。

2018 年第三季度**寿险业务营业收入**为人民币 6.5 亿元（美元 9,529.9 万元），比 2017 年第三季度的人民币 7.3 亿元减少 10.4%，寿险收入的下降主要是由于去年同期的高基数导致寿险新单保费规模同比下降。续期业务收入同比 83% 的高速增长部分抵消了新单收入的下降。寿险收入占总营业收入的 83.5%。

2018 年第三季度**财险业务营业收入**为人民币 4,953.9 万元（美元 721.3 万元），比 2017 年第三季度的人民币 2.6 亿元减少 80.9%。财险业务下降的主要原因是：1) 公司 2017 年 10 月处置了部分财险代理机构；2) 2017 年第四季度起公司开始实施财险业务平台化。财险业务营业收入主要为线上平台 baoxian.com 的佣金收入及平台模式按交易规模收取的平台服务费。财险业务收入占总营业收入的 6.3%。

2018 年第三季度**保险公估业务营业收入**为人民币 7,989.6 万元（美元 1,163.3 万元），比 2017 年第三季度的人民币 7,268.4 万元增长 9.9%。保险公估业务收入占总营业收入的 10.2%。

2018 年第三季度**总营业成本及费用**为人民币 6.6 亿元（美元 9,600.7 万元），比 2017 年第三季度的人民币 9.8 亿元减少 32.6%。

2018 年第三季度**佣金成本**为人民币 4.8 亿元（美元 7,009.1 万元），比 2017 年第三季度的人民币 7.8 亿元减少 38.0%。成本的下降主要是财险业务平台化，减少相应佣金成本以及寿险业务的增长。

² 新单标保是指首年保费乘以泛华自身颁布的折标系数的保费。折标系数以 20 年期缴保费为 100%，根据险种及年限不同而调整。

2018年第三季度**寿险业务成本**为人民币4.0亿元（美元5,892.8万元），比2017年第三季度的人民币5.1亿元减少20.9%，下降主要由于新单业务的下降。寿险业务成本占总成本的84.1%。

2018年第三季度**财险业务成本**为人民币3,254.5万元（美元473.9万元），比2017年第三季度的人民币2.2亿元下降85.3%，下降主要是由于1）公司2017年10月处置了部分财险代理机构；2）2017年第四季度起公司开始实施财险业务平台化。财险业务成本主要是线上平台baoxian.com的佣金成本。财险业务成本占总成本的6.8%。

2018年第三季度**保险公估成本**为人民币4,411.8万元（美元642.4万元），比2017年第三季度的人民币4,354.7万元增长1.3%。保险公估成本占总成本的9.1%。

2018年第三季度**销售费用**为人民币5,695.9万元（美元829.3万元），与2017年第三季度的人民币5,423.6万元增长5.2%。

2018年第三季度**行政管理费用**为人民币1.2亿元（美元1,762.3万元），比2017年第三季度的人民币1.5亿元下降17.9%。行政费用的下降主要是2017年第四季度财险平台化，处置了财险代理机构，因此行政管理费用减少了财险代理机构费用。

综合上述因素，2018年第三季度**经营利润**为人民币1.2亿元（美元1,813.8万元），比2017年第三季度的经营利润人民币8,375.5万元增长48.7%。

2018年第三季度的**经营利润率为**15.9%，而2017年第三季度为7.9%。

2018年第三季度的**投资收益**为人民币7,545.8万元（美元1,098.7万元），相比去年同期的人民币4,415.3万元增长了70.8%。目前短期投资主要是同业存款及集合信托产品，季度、半年或年度支付一次利息，投资期限为半年至两年不等。根据会计准则的规定，该部分投资属于可供出售金融资产，收益在收到时确认，因此每季度投资收益会有所波动。

2018年第三季度的**利息收入**为人民币1,350.2万元（美元196.6万元），比2017年第三季度的人民币1,098.3万元增长了22.9%。利息收入的增长主要来自泛华投资的泛华普益基金销售有限公司的前控股股东深圳创嘉投资合伙企业（有限合伙）（“创嘉”）往来拆借的资金利息收入，该笔借款本金及利息已在2018年8月还清。

2018年第三季度**所得税费用**为人民币6,642.3万元（美元967.1万元），与2017年同期的人民币5,088.5万元相比，增长了30.5%。

2018年第三季度的**对联营企业投资收益**为人民币4,827.5万元（美元702.9万元），相比去年同期的人民币2,405.8万元增长100.4%。联营企业投资收益主要来自泛华金融的收益。

2018年第三季度**持续经营业务净利润**为人民币2.0亿元（美元2,862.9万元），比2017年度的人民币1.1亿元增长72.9%。

2018年第三季度**非持续经营业务净利润**³为人民币0万元（美元0万元）。相比去年同期经营净利润为人民币1.0万元。非持续经营业务为经纪分部相关业务。公司于2017年11月处置泛华博成保险经纪有限公司，即经纪分部的主要经营实体。根据会计准则的披露要求，该分部相关的损益披露为非持续经营业务净损益，同期数据也做了重述。

2018年第三季度**归属于公司股东的净利润**为人民币2.0亿元（美元2,842.9万元），比2017年第三季度的人民币1.1亿元增长73.9%。

2018年第三季度**净利润率**为24.9%，而2017年第三季度为10.6%。

2018年第三季度**基本每股美国存托股票净收益和稀释后每股美国存托股票净收益**分别为3.00元（0.44美元）和3.01元（0.44美元），比去年同期每股基本收益1.80元和去年同期稀释后每股收益1.77元分别增长67.2%和69.5%。

截至2018年9月30日，泛华持有**现金及现金等价物以及短期投资**共人民币23.4亿元（美元3.4亿元）。

2018年三季度互联网项目关键营运指标摘要：

- **懒掌柜（原“掌中保寿险通”）**
 - 2018年三季度累计注册用户为716,397人，相比去年同期寿险通的333,744个增长114.7%；
 - 2018年三季度出单用户⁴53,713人，其中44,686人是寿险出单用户，11,342人是非寿险出单用户。去年同期寿险通寿险出单用户45,988个；
 - 2018年三季度，懒掌柜贡献总交易保费规模人民币4.8亿元（美元7,030万元），其中寿险新单保费规模约人民币4.5亿元（美元6,483.1万元），财险保费规模人民币3,732.0万元（美元543.4万元）。
- **掌中保移动 App – 泛华自主研发的移动展业工具**
 - 2018年三季度累计激活用户约496,930人，相比2017年同期的333,595人增长49.0%。
 - 2018年三季度出单用户⁵56,304人，相比去年同期的57,974人下降2.9%；

³ 公司于2017年11月将泛华博诚经纪有限公司处置之后，需将财物报表按可持续经营业务和非持续经营业务进行披露。与非持续经营相关的各期经营结果均已做追溯调整。与博诚相关的损益为非持续经营业务，其余业务相关损益为持续经营业务。

⁴ 懒掌柜出单用户是指2018年第三季度通过懒掌柜完成一笔寿险及/或财险交易的用户及2017年第三季度通过掌中保寿险 App 完成一笔寿险交易的用户。

⁵ 掌中保出单用户是指在一定期间内通过掌中保车险 App（包含移动终端及微信公众账号）完成过一笔车险交易的用户。

- 2018年三季度，掌中保 App 贡献车险保费规模达人民币 4.9 亿元（美元 7,130 万元），相比 2017 年同期为人民币 5.2 亿元同比下降 5.2%。

- e 互助 - 网络互助平台

截至 2018 年 9 月 30 日，网络互助平台 e 互助的注册用户总数约 380 万人，相比 2017 年同期的 223 万人同比增长 72.7%。

- 保网 (www.baoxian.com):

- 截止 2018 年 9 月 30 日，Baoxian.com 的累积注册用户为 200 万人，相比 2017 年同期约 126 万人同比增长超过 66.7%。2018 年三季度，Baoxian.com 活跃交易用户为⁶140,300 人，相比 2017 年同期的 70,765 人同比增长 98.3%；
- 2018 年三季度，Baoxian.com 贡献的保费规模为人民币 7,242.4 万元(美元 1,054.5 万元)，相比 2017 同期的人民币 1.1 亿元同比下降 37.0%。

其他进展:

- 2018 年 9 月 3 日，泛华全资子公司北京泛联投资有限公司与普益财富 Puyi Inc. 签订股权转让协议，将其持有的泛华普益基金销售有限公司的 15.41% 股权转让给普益财富。普益财富将全资实益控股普益基金销售有限公司。2018 年 9 月 5 日，普益财富向泛华 Fanhua Inc. 增发 4,033,600 股普通股。交易完成后，泛华持有普益财富 4.8% 的股权。
- 2018 年 11 月 7 日，泛华金融成功在纽交所挂牌上市，股票代码 CNF。泛华金融首次公开募股共发行 650 万股 ADS，发行价为 7.5 美元/股，发行总额 4,875 万美元。上市发行后，如不考虑后续超额配售的影响，泛华所持有泛华金融 20.58% 的股权将摊薄至 18.6%。
- 截止 2018 年 9 月 30 日，泛华旗下拥有 716,397 名销售人员和 1,169 名公估师；销售网络覆盖 22 个省市自治区，销售网点 626 个，公估服务网络覆盖 31 个省市自治区，服务网点 128 个。2017 年同期泛华旗下拥有 413,946 名销售人员和 1,264 名公估师；销售网络覆盖 21 个省，销售网点 897 个；公估服务网络覆盖 29 个省份，服务网点 156 个。

2018 年第三季度业绩展望

公司预计，2018 年第四季度经营利润不高于人民币 8,000 万元。该增长只是管理层对未来经营数据的初步预测，实际结果可能会有改变。

电话会议

⁶ 保网活跃交易用户是指在一定期间内通过保网网站、其移动终端或微信公众账号完成过一笔交易的用

泛华将召开电话会议介绍 2018 年第三季度的财务状况。电话会议的相关信息如下：

时间：2018 年 11 月 20 日美国东部夏令时 20:00

暨

2018 年 11 月 21 日北京/香港时间 09:00

免费拨入电话：

美国	1-855-500-8701
英国	0800-015-9724
法国	0800-918-648
德国	0800-184-4876
澳大利亚	1-300-713-759
加拿大	1-855-757-1565
台湾	0080-665-1951
香港	800-906-606

当地拨入电话：

中国内地：	400-120-0654
新加坡及其他地区	+65-6713-5440

会议 ID#:3447409

点击下方链接收听电话会议直播及回放：

<http://ir.fanhuaholdings.com/events-and-presentations>

关于泛华金融控股集团：

泛华金融控股集团是中国领先的独立第三方 O2O 金融服务提供商，致力于通过互联网网站与地面网络有机结合为个人及企业客户提供来自 90 多家保险公司的多元化财险、寿险产品，并提供保险查勘、定损外包公估服务等客户增值服务。

我们投资的互联网平台包括：1) 一站式的综合保险交易平台懒掌柜 2) 保险比价和交易网站 www.baoxian.com，直接面向终端消费者提供三十多家保险公司的数百款健康险、意外险、旅游险等标准化产品比价和在线交易；3) 移动展业平台掌中保，帮助代理人通过移动终端为客户提供大量车险产品的实时报价和在线交易；4) 网络互助平台 e 互助 www.ehuzhu.com。

截止 2018 年 9 月 30 日，泛华的地面保险销售及网络覆盖 31 个省份，包括 754 个销售及网络服务网点。

前瞻性陈述

本次公告含有“前瞻性陈述”。这些陈述，包括关于公司未来财务和经营结果的陈述，均根据美国 1995 年私人证券诉讼改革法案中的“安全港”规定而做出。这些前瞻性陈述，常见于一些前瞻性的词汇，如“将”、“预计”、“相信”、“预期”、“计划”、“预估”或类似表达。其他内容中，包括本次公告中关于业务前景的段落和所引述的管理层言论均载有前瞻性陈述。这些前瞻性的称述包含了已知或未知的风险和不确定因素，且是基于公司当前对自身和行业的预期、假设、预估和预测所做出。潜在的风险和不确定因素包括，但不限于，泛华吸引和留住高产能代理人和关键人员的能力、维护与现有的保险公司合作伙伴的关系和开发新业务关系的能力、执行增长战略的能力、适应保险行业中监管环境变化的能力、与竞争对手有效竞争的能力、由中国宏观环境及其他非公司可控的因素及其对保险产品销售所产生的潜在影响所引起的经营业绩季度性的变动。本公告中的所有信息均截止公告发布之日。除了相关适用法律要求之外，泛华不承担更新任何前瞻性陈述的义务。即使公司相信这些前瞻性陈述所反映出来的预期是合理的，公司不能保证这些前瞻性陈述所包含的预期可以实现。投资者不应对这些未实现的前瞻性陈述过于依赖。公司实际的运营结果可能与前瞻性陈述有极大不同。关于泛华所面对的风险和不确定因素的更多信息，请参照泛华向美国证监会递交的备案文件，包括其在 20-F 表格中的年报。

泛华金融控股集团
未经审计的合并资产负债表

(单位: 千元)

	2017年12月31日	2018年9月30日	2018年9月30日
	人民币	人民币	美元
资产:			
流动资产:			
现金及现金等价物	363,746	661,056	96,251
受限现金	75,287	80,552	11,729
短期投资	2,498,730	1,680,560	244,694
应收账款 (净值)	515,194	551,444	80,292
应收保费	4,325	5,214	759
其他应收款	631,381	128,096	18,651
应收关联方	—	50,547	7,360
其他非流动资产	43,864	55,982	8,151
流动资产合计	4,132,527	3,213,451	467,887
非流动资产:			
固定资产 (净值)	26,075	34,849	5,074
商誉和无形资产 (净值)	127,079	111,368	16,216
递延所得税资产	2,091	9,446	1,375
权益法投资	404,783	546,841	79,622
其他非流动资产	45,187	60,226	8,769
非流动资产合计	605,215	762,730	111,056
资产合计	4,737,742	3,976,181	578,943

泛华金融控股集团

未审计的合并资产负债表（续表）

（单位：千元）

	2017年12月31日	2018年9月30日	2018年9月30日
	人民币	人民币	美元
负债及股东权益：			
流动负债：			
应付账款	203,024	312,212	45,459
应付保费	9,553	29,480	4,292
其他应付款及预提费用	241,894	238,152	34,676
应付职工薪酬	77,424	80,101	11,663
应付所得税	129,965	204,466	29,771
应付股利	—	4,791	698
总流动负债	661,860	869,202	126,559
非流动负债：			
其他非流动负债	—	125,024	18,204
其他税务负债	70,350	70,350	10,243
递延所得税负债	17,139	10,478	1,526
非流动负债合计	87,489	205,852	29,973
负债合计	749,349	1,075,054	156,532
泛华股东权益合计*	3,877,051	2,792,989	406,666
非控制性股权	111,342	108,138	15,745
权益合计	3,988,393	2,901,127	422,411
负债及股东权益合计	4,737,742	3,976,181	578,943

*股东权益减少是由于本季度按照 521 计划的安排，购买了 Master Trend Limited 640 万 ADS，支付了 12.2 亿人民币。按照 521 计划的安排，这部分的股份将锁定 5 年。

泛华金融控股集团

未经审计的合并利润及综合收益表
(单位: 千元, 股票数量与每股收益除外)

	3 个月截止 9 月 30 日			9 个月截止 9 月 30 日		
	2017	2018	2018	2017	2018	2018
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
主营业务收入⁷:						
保险代理业务收入.....	989,244	704,052	102,512	3,188,040	2,369,570	345,016
寿险收入.....	730,476	654,513	95,299	1,934,125	2,135,788	310,977
财险收入.....	258,768	49,539	7,213	1,253,915	233,782	34,039
公估收入.....	72,684	79,896	11,633	209,957	229,757	33,453
主营业务收入合计.....	1,061,928	783,948	114,145	3,397,997	2,599,327	378,469
378,456 主营业务成本:						
保险代理业务成本.....	(733,103)	(437,264)	(63,667)	(2,466,128)	(1,612,137)	(234,731)
寿险成本.....	(511,412)	(404,719)	(58,928)	(1,321,804)	(1,426,396)	(207,687)
财险成本.....	(221,691)	(32,545)	(4,739)	(1,144,324)	(185,741)	(27,044)
公估成本.....	(43,547)	(44,118)	(6,424)	(136,883)	(138,319)	(20,140)
主营业务成本合计.....	(776,650)	(481,382)	(70,091)	(2,603,011)	(1,750,456)	(254,871)
销售费用.....	(54,236)	(56,959)	(8,293)	(160,246)	(159,556)	(23,232)
行政管理费用.....	(147,287)	(121,034)	(17,623)	(423,747)	(346,964)	(50,519)
营业成本和费用合计.....	(978,173)	(659,375)	(96,007)	(3,187,004)	(2,256,976)	(328,622)
经营利润(亏损).....	83,755	124,573	18,138	210,993	342,351	49,847
其他收入,净值:						
投资收益.....	44,152	75,458	10,987	152,330	152,510	22,206
利息收入.....	10,983	13,502	1,966	13,490	33,386	4,861
其他,净额.....	1,620	1,234	180	12,421	(74)	(11)
税前利润及关联企业 利润.....	140,510	214,767	31,271	389,234	528,173	76,903

⁷ 2014 年 5 月, 财务会计准则委员会 (“FASB”) 颁布了会计准则更新 (“ASU”), 修订收入确认指引并要求更详细披露。 这项新政策使财务报表使用者能够了解客户合同产生的收入和现金流量的性质, 数量, 时间和不确定性。公司于 2018 年 1 月 1 日采用该 ASU 与我们的客户使用修订后的追溯方法签订的所有收入合同, 并认为对留存收益的影响为零。此外, 在截至 2018 年 9 月 30 日的九个月内应用该 ASU 的影响也为零。

泛华金融控股集团
未经审计的合并利润及综合收益表（续）

（单位：千元，股票数量与每股收益除外）

	3 个月截止 9 月 30 日			9 个月截止 9 月 30 日		
	2017	2018	2018	2017	2018	2018
	人民币	人民币	人民币	人民币	人民币	人民币
所得税.....	(50,885)	(66,423)	(9,671)	(129,677)	(167,511)	(24,390)
权益法投资收益.....	24,059	48,275	7,029	53,752	138,421	20,154
持续经营净利润	113,684	196,619	28,629	313,309	499,083	72,667
非持续经营净利润，扣除税 项.....	10	—	—	6,655	—	—
净利润.....	113,694	196,619	28,629	319,964	499,083	72,667
减去:非控制性股东损益	1,426	1,371	200	(2,391)	1,775	258
归属泛华股东净利润.....	112,268	195,248	28,429	322,355	497,308	72,409

泛华金融控股集团
未经审计的合并利润及综合收益表（续）
（单位：千元，股票数量与每股收益除外）

	3个月截止9月30日			9个月截止9月30日		
	2017	2018	2018	2017	2018	2018
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
每股收益：						
基本：						
持续经营净收益	0.09	0.15	0.02	0.26	0.38	0.06
非持续经营净收益	—	—	—	0.01	—	—
净收益	0.09	0.15	0.02	0.26	0.38	0.06
稀释后：						
持续经营净收益	0.09	0.15	0.02	0.25	0.38	0.06
非持续经营净收益	—	—	—	0.01	—	—
净收益	0.09	0.15	0.02	0.25	0.38	0.06
每个美国存托凭证（ADS）						
收益						
基本：						
持续经营净收益	1.80	3.01	0.44	5.20	7.65	1.11
非持续经营净收益	—	—	—	0.11	—	—
净收益	1.80	3.01	0.44	5.31	7.65	1.11
稀释后：						
持续经营净收益	1.77	3.00	0.44	5.04	7.64	1.11
非持续经营净收益	—	—	—	0.11	—	—
净收益	1.77	3.00	0.44	5.15	7.64	1.11
用于计算每股收益的股数：						
基本	1,247,356,127	1,299,349,068	1,299,349,068	1,214,639,385	1,299,944,226	1,299,944,226
稀释后	1,269,932,904	1,300,948,198	1,300,948,198	1,252,939,633	1,301,809,669	1,301,809,669

泛华金融控股集团
未经审计的合并利润及综合收益表（续）
（单位：千元，股票数量与每股收益除外）

	3个月截止9月30日			9个月截止9月30日		
	2017	2018	2018	2017	2018	2018
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
净利润	113,694	196,619	28,629	319,964	499,083	72,667
其他综合收益，（税后）净额：						
外汇折算差额.....	(8,367)	5,160	751	(11,346)	2,906	423
公允价值变动.....	—	—	—	(632)	—	—
权益投资方其他综合损失.....	889	(4,666)	(679)	343	(6,392)	(931)
综合收益	106,216	197,113	28,701	308,329	495,597	72,159
减：归属少数股东的综合收益（亏损）	1,426	1,371	200	(2,391)	1,775	258
归属泛华股东的综合收益	104,790	195,742	28,501	310,720	493,822	71,901

泛华金融控股集团
未经审计的合并现金流量表
 (单位: 千元, 股票数量与每股收益除外)

	3个月截止9月30日			9个月截止9月30日		
	2017	2018	2018	2017	2018	2018
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
经营活动产生的净现金流量	(25,677)	305,657	44,505	92,276	331,871	48,321
投资活动(占用)产生的净现金流量	(189,812)	1,466,148	213,475	(67,392)	1,553,449	226,187
筹资活动产生(占用)的净现金流量	154	(1,414,663)	(205,979)	198,009	(1,578,072)	(229,772)
现金、现金等价物及受限现金的增加(减少)						
净额	(215,335)	357,142	52,001	222,893	307,248	44,736
期初现金、现金等价物及受限现金	709,133	379,306	55,228	273,979	439,033	63,924
汇率变动对现金及现金等价物的影响	(3,903)	5,160	751	(6,977)	(4,673)	(680)
期末现金、现金等价物及受限现金	489,895	741,608	107,980	489,895	741,608	107,980

需要更多信息，请联系：

投资者关系

电话：+86 (20)8388-3191

电子邮件：qiusr@fanhuaholdings.com

信息来源：泛华金融控股集团